
    

УКРАЇНА 
КОЗЛІВСЬКА ГІМНАЗІЯ ШАРГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

23514, с.Козлівка Шаргородської міської ради, Вінницької області, вул.Молодіжна 2, тел. 04344 28730,      

e-mail: kozlivka@meta.uaкод ЄДРПОУ 20098567 

 

наказ  

02.01.2025  року                                                                                    №1 
Про проведення моніторингу рівня навчальних 
 досягнень учнів 5-9 класів за результатами 
 І семестру 2024-2025 навчального року 
 
     Відповідно до орієнтовних вимог оцінювання навчальних досягнень учнів 
основної  школи, на підставі результатів опанування учнями матеріалу тем 
упродовж їх вивчення з урахуванням поточних оцінок, різних видів навчальних, 
контрольних письмових робіт та навчальної активності учнів 
учителями-предметниками виставлені підсумкові (5-7 класи) та тематичні (8-9 
класи) оцінки, та оцінки за І семестр 2024-2025 навчального року.  Врахована 
динаміка особистих навчальних досягнень учнів з предметів впродовж семестру, 
важливість тем, тривалість їх вивчення, складність змісту тощо. Кількість учнів 
5-9 класів становить 45 осіб. 
     Для учнів 5-х класів НУШ з 01.09 по 01.10.2024 року визначено адаптаційний 
період, упродовж якого не здійснювалося поточне та тематичне оцінювання, з 01.10 
по 31.10.2024 року оцінювання учнів 5 класів здійснювалося за рівневою шкалою, а 
з 01.11.2024 року оцінювання здійснювалося за 12- бальною системою (шкалою), із 
позначенням його результатів цифрами від 1 до 12 відповідно до рішення 
педагогічної ради (протокол № 1 від 28 серпня 2024 року). 

За результатами аналізу семестрового оцінювання учнів 5-9 класів 
встановлено, що  якісний показник знань у І семестрі 2024-2025 навчального 
року становить 31,4 %.  

Високий рівень навчальних досягнень мають 2,2% (1 учень), достатній 
рівень знань мають 29,2% (13 учнів), середній рівень навчальних досягнень 
мають 42% (19 учнів), початковий рівень навчальних досягнень, який становить 
26,6% (12 учнів). 

 

 



 
 
 
 

 Детальніше зупинимось на результатах навчальних досягнень учнів по класах: 
11 учнів 5 класу (класний керівник Гріщенко Олена Іванівна) закінчили І 

семестр із такими показниками:  4 учні (36,4%) - достатній рівень навчальних 
досягнень, 5 учнів (45,5%) – середній рівень навчальних досягнень, 3 учні (18,1%) 
початковий рівень навчальних досягнень; 

9 учнів 6 класу (класний керівник Лаврова Лариса Йосипівна) закінчили І 
семестр із такими показниками: 3 учні (33,3%) - достатній рівень навчальних 
досягнень, 3 учнів (33,3%) – середній рівень навчальних досягнень, 3 учні (33,3%) 
початковий рівень навчальних досягнень; 

            10 учнів 7 класу (класний керівник Гавліцька Тетяна Владиславівна)  закінчили І  
      семестр із такими показниками:  1 учень (10%) – високий рівень,  1 учень (10%) -   
      достатній рівень навчальних досягнень, 3 учні (30%) – середній рівень навчальних    
      досягнень, 5 учнів (50%) – початковий рівень навчальних  досягнень. 

     10 учнів 8 класу  (класний керівник  Гресько  Оксана Василівна) закінчили І 
семестр із такими показниками:  5 учнів (50%) - достатній рівень навчальних 
досягнень, 3 учні (30%) – середній рівень навчальних досягнень, 2 учні (20 %) 
початковий рівень навчальних досягнень; 
         5 учнів 9 класу (класний керівник Блах галина Францівна) закінчили І 
семестр із такими показниками: 5 учні (100%) – середній рівень навчальних 
досягнень. 

Середній  бал за І семестр серед класів:  
5 клас – 7,9 бала (класний керівник Гріщенко О.І.); 
8 клас – 7,6 бала (класний керівник Гресько О.В.);  
6 клас – 7,5 бала (класний керівник Лаврова Л.Й.);   

          7 клас – 7,2 бала (класний керівник Гавліцька Т.В.);   
          9 клас -  6,9 бала (класний керівник Блах Г.Ф.). 



 

 
Рівень навчальних досягнень за І семестр 

 

 

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року 

Клас  Кількіс
ть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній рівень Початковий рівень % якісний 
показник 
за І 
семестр 

Сер
й б
І 
сем

Кількіст
ь учнів 

% Кількіст
ь учнів 

% Кількіст
ь учнів 

% Кількіст
ь учнів 

% 

5 11 0 0 4 36,4 5 45,5 2 18,1 36,4 7,9

6 9 0 0 3 33,3 3 33,3 3 33,3 33,3 7,5

7 10 1 10 1 10 3 30 5 50 20 7,2

8 10 0 0 5 50 3 30 2 20 50 7,6

9 5 0 0 0 0 5 100 0 0 0 6,9

Усього  45 1 2,2 13 29,2 19 42 12 26,6 31,4 7,4



 
 

У ході моніторингового  дослідження здійснено аналіз показників якості навченості 
(високий та достатні рівні навчальних досягнень) за результатами  І семестру 
2024-2025 навчального року у розрізі  навчальних  предметів за освітніми галузями: 
«Мовно-літературна», «Громадянська та історична», «Мистецька», «Математична», 
«Природнича», «Технологічна та інформативна», «Соціальна та 
здоров’язбережувальна і фізична культура». 

За результатами аналізу показників встановлено,  що середній якісний 
показник навченості освітньої галузі: «Мовино- літературна» становить 58,7%. 
Показники якості навченості навчальних предметів освітньої галузі  
«Мовно- літературна» становлять: 

-​  зарубіжна література – 53,4%,  українська література – 66%,            
-​   англійська мова – 55,7%,   українська мова – 60% 

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року по освітній галузі: «Мовно-літературна» 

Клас  Кількі
сть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

% 
якіс
ний 
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Сер
едн
ій 
бал 
за І 
сем
ест
р 

Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кі
ль
кіс
ть 
уч
ні
в 

% 

Українська мова (Качуровська Г.В.) 

5 11 2 18 5 45 3 27 1 9 63 7,6 

6 9 2 22,2 4 44,4 1 11.1 2 22,2 67 7,2 

7 10 2 20 4 40 2 20 2 20 60 7.5 

8 10 1 10 6 60 1 10 2 20 70 7,1 

9 5 0 0 2 40 3 60 0 0 40 7,3 



  
 Середній якісний показник навченості освітньої галузі:  
 «Громадянська та історична» - 67%,      
Показники якості навченості навчальних предметів освітньої галузі 
«Громадянська та історична» становлять:  

-​  правознавство – 60 %,   всесвітня історія – 68%,  
-​ історія України – 64%,   
-​ вступ до історії України та громадянська освіта – 72,5%, 
-​ досліджуємо історію та суспільство – 66,6 %   

Разом 45 7 15,5 21 46,6 10 22,4 7 15,5 60 7,3 

Українська література ( Гресько О.В. 5-7 класи, Качуровська Г.В. 8-9 класи) 

5 11 2 18 6 54 3 27 0 0 72 8,1 

6 9 2 20 4 40 3 30 0 0 60 7,6 

7 10 2 20 4 40 4 40 0 0 60 7,2 

8 10 3 30 4 40 3 30 0 0 70 8,4 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 60 6.7 

Р 45 9 19,8 21 46,6 15 33,6 0 0 66,4 7,7 

Англійська мова (Томчук О.Л.) 

5 11 2 18 4 37 5 45 0 0 55 6,8 

6 9 2 22,2 4 44,4 3 33,3 0 0 66,6 6,9 

7 10 2 20 3 30 5 50 0 0 50 7,7 

8 10 2 20 4 40 4 60 0 0 60 6,8 

9 5 0 0 2 40 3 60 0 0 40 7,5 

Р  45 8 18 17 37,7 14 35 0 0 55,7 7,1 

Зарубіжна література ( Гресько О.В.) 

5 11 2 18 4 37 5 45 0 0 55 7,2 

6 9 1 11,1 4 44,4 4 44,4 0 0 55,5 7,8 

7 10 1 10 3 30 4 40 2 20 40 8,2 

8 10 2 20 4 40 2 20 2 20 60 7,0 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 66,7 7,9 

Р   45 6 13,4 18 40 17 37,8 4 8,8 53,4 7,6 



 

Середній якісний показник навченості освітньої галузі:  
 «Математична» - 45,5%   
Показники якості навченості навчальних предметів освітньої галузі 
«Математична» становлять:  
математика – 43,3%,   алгебра – 46,6%,  геометрія – 46,6%. ​  

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року по освітній галузі: «Громадянська та історична» 

Клас  Кількі
сть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

% 
якіс
ний 
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Сер
едн
ій 
бал 
за І 
сем
ест
р 

Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кі
ль
кіс
ть 
уч
ні
в 

% 

Вступ до історії України та громадянська освіта (Гавліцька Т.В.) 

5 11 3 27,5 5 45 3 27,5 0 0 72,5 8,1 

Досліджуємо історію і суспільство (Гавліцька Т.В.) 

6 9 2 22,2 4 44,4 3 33,3 0 0 66,6 7,2 

Історія України   (Гавліцька Т.В. 7 клас, Гордійчук О.В. 8-9 класи) 

7 10 3 30 3 30 4 40 0 0 60 7,5 

8 10 4 40 3 30 3 30 0 0 70 6,6 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 60 6,1 

Р  25 7 28 9 36 9 36 0 0 64 6,8 

Всесвітня історія   (Гавліцька Т.В. 7 клас, Гордійчук О.В. 8- 9 класи) 

7 10 4 40 3 30 3 30 0 0 70 7.6 

8 10 4 40 3 30 3 30 0 0 70 7,2 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 60 6,6 

Р  25 8 32 9 36 8 32 0 0 68 7,1 

Основи правознавства ( Гордійчук О.В.) 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 60 7,1 



 

Середній якісний показник навченості освітньої галузі: 
 «Природнича» - 51,2% . 
Показники якості навченості навчальних предметів освітньої галузі 
«Природнича» становлять:  

-​ біологія – 52 %, географія – 53%, фізика - 48%,  
-​  хімія – 48%, пізнаємо природу – 55%.    

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року по освітній галузі: «Математична» 

Клас  Кількі
сть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

% 
якіс
ний 
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Сер
едн
ій 
бал 
за І 
сем
ест
р 

Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кі
ль
кіс
ть 
уч
ні
в 

% 

Математика ( Лаврова Л.Й.) 

5 11 2 18 4 36 4 36 1 9 54 6.4 

6 9 0 0 3 30 4 40 2 20 30 6,3 

7 10 1 10 3 30 3 33,3 3 30 40 5,9 

Разом  30 3 10 10 33,3 11 36,6 6 20 43,3 6,2 

Алгебра ( Лаврова Л.Й.) 

8 10 2 20 3 30 3 30 2 20 50 6,5 

9 5 0 0 2 40 3 60 0 0 40 6,6 

Р  15 2 13,3 5 33,3 6 40 2 13,3 46,6 6,6 

Геометрія ( Лаврова Л.Й.) 

8 10 2 20 3 30 5 50 0 0 50 6,7 

9 5 0 0 2 40 3 60 0 0 40 6,6 

Р  15 2 13,3 5 33,3 8 53,4 0 0 46,6 6,7 

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року по освітній галузі: «Природнича» 



Клас  Кількі
сть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

% 
якіс
ний 
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Сер
едн
ій 
бал 
за І 
сем
ест
р 

Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кі
ль
кіс
ть 
уч
ні
в 

% 

Пізнаємо природу ( Гріщенко О.І.) 

5 11 2 18 5 45 4 37 0 0 63 7,6 

6 9 0 0 4 44,4 5 55,6 0 0 44.4 7,0 

Р  20 2 10 9 45 9 45 0 0 55 7,3 

Геграфія ( Гріщенко О.І.) 

6 9 0 0 5 55,5 2 22,2 2 22,2 55,5 6,5 

7 10 2 20 3 30 3 30 2 20 50 6,3 

8 10 4 40 3 30 1 10 2 20 70 6,7 

9 5 0 0 1 20 4 80 0 0 20 6,1 

Р  34 6 17,6 12 35,3 10 29,4 6 17,6 53 6,4 

Біологія (Блах Г.Ф.) 

7 10 2 20 2 20 6 60 0 0 40 7,0 

8 10 2 20 4 40 4 40 0 0 60 7,2 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 60 6,6 

Р  25 4 16 9 36 12 48 0 0 52 7.0 

Фізика (Блах Г.Ф.) 

7 10 2 20 2 20 6 60 0 0 40 6,9 

8 10 2 20 4 40 4 40 0 0 60 6,3 

9 5 0 0 2 40 3 60 0 0 40 6,4 

Р  25 4 16 8 32 13 52 0 0 48 6,5 

Хімія (Блах Г.Ф.) 

7 10 2 20 2 20 6 60 0 0 40 6,3 

8 10 2 20 4 40 4 20 0 0 60 6,9 

9 5 0 0 2 40 3 60 0 0 40 6,6 



Середній якісний показник навченості освітньої галузі:  
«Мистецька» - 95%,   
Показники якості навченості навчальних предметів освітньої галузі «Мистецька» 
становлять:  

-​ образотворче мистецтво – 100%,  музичне мистецтво – 94%,              
-​  мистецтво – 90%.  

Середній якісний показник навченості освітньої галузі:  
 «Технологічна та інформативна» - 83%. 
Показники якості навченості навчальних предметів освітньої галузі «Технології» 
становлять:  

Р  25 4 16 8 32 13 52 0 0 48 6,6 

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року по освітній галузі: «Мистецька» 

Клас  Кількі
сть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

% 
якіс
ний 
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Сер
едн
ій 
бал 
за І 
сем
ест
р 

Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кі
ль
кіс
ть 
уч
ні
в 

% 

Образотворче мистецтво (Гавліцька Т.В.) 

5 11 6 54 5 46 0 0 0 0 100 9,3 

6 9 4 45 5 55 0 0 0 0 100 8,9 

7 10 4 40 6 60 0 0 0 0 100 9,1 

Р  30 14 47 16 53 0 0 0 0 100 9,1 

Мистецтво  (Гавліцька Т.В.) 

8 10 3 30 7 70 0 0 0 0 100 9,3 

9 5 0 0 4 80 1 20 0 0 80 6,6 

Р  15 3 20 11 70 1 10 0 0 90 6,9 

Музичне мистецтво (Шаргало Ю.П.) 

5 11 6 54 4 37 1 9 0 0 91 9,5 

6 9 3 33,3 6 66,6 0 0 0 0 100 8,7 

7 10 4 40 5 50 1 10 0 0 90 8,8 

Р  30 13 44 15 50 2 6 0 0 94 9,0 



-​  трудове навчання – 91 %,  
-​ інформатика – 73%.   

Середній якісний показник навченості освітньої галузі:  
«Соціальна та здоров’язбережувальна і фізична культура» - 82%. 
Показники якості навченості навчальних предметів освітньої галузі  
«Соціальна та здоров’язбережувальна і фізична культура» становлять: 

-​  етика – 80% 
-​ основи здоров’я – 71%  
-​ фізична культура – 95%  

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року по освітній галузі: «Технології» 

Клас  Кількі
сть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

% 
якіс
ний 
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Сер
едн
ій 
бал 
за І 
сем
ест
р 

Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кі
ль
кіс
ть 
уч
ні
в 

% 

Інформатика (Лаврова Л.Й.) 

5 11 4 36,4 4 36,4 3 27,2 0 0 72,8 8,5 

6 9 2 22,2 4 44,4 3 33,3 0 0 66,6 8,0 

7 10 4 40 3 30 3 30 0 0 70 8,5 

8 10 4 40 5 50 1 10 0 0 90 8,6 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 60 7,6 

Р  45 14 31 19 42 12 27 0 0 73 8,2 

Технології  (Гріщенко О.І. 5 клас, Гресько О.В. 6 -7 класи) 

5 11 11 100 0 0 0 0 0 0 100 10,4 

6 9 5 55,5 3 33,3 1 11,1 0 0 88,8 8,4 

7 10 4 40 4 40 2 20 0 0 70 8,6 

Трудове навчання  (Гресько О.В.) 

8 10 6 60 3 30 1 10 0 0 90 8,7 

9 5 3 60 2 40 0 0 0 0 100 9,9 

Р  45 29 64 12 27 4 9 0 0 91 9,4 



 

Рівень навчальних досягнень учнів 5-9 класів Козлівської гімназії  

за І семестр 2024-2025 навчального року по освітній галузі: « Соціальна та 
здоров’язбережувальна і фізична культура» 

Клас  Кількі
сть 
учнів 

Високий рівень Достатній рівень Середній 
рівень 

Початковий 
рівень 

% 
якіс
ний 
пока
зник 
за І 
семе
стр 

Сер
едн
ій 
бал 
за І 
сем
ест
р 

Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кіль
кіст
ь 
учні
в 

% Кі
ль
кіс
ть 
уч
ні
в 

% 

Етика  (Гавліцька Т.В.) 

 5 11 4 36 5 46 2 18 0 0 82 9,2 

6 9 5 55,5 2 22,2 2 22,2 0 0 77,7 8,8 

Р  20 9 45 7 35 4 20 0 0 80 9,0 

Здоров’я безпека і добробут  (Гавліцька Т.В.) 

5 11 2 18 6 55 3 27 0 0 73 9,0 

6 9 2 22,2 4 44,4 3 33,3 0 0 66,6 8,5 

Основи здоровя ( Гавліцька Т.В.) 

7 10 3 30 4 40 3 30 0 0 70 8,1 

8 10 4 40 4 40 2 20 0 0 80 8,0 

9 5 0 0 3 60 2 40 0 0 60 7,8 

Р  45 11 24 21 47 13 29 0 0 71 8.2 

Фізична культура ( Шуляк В.М.) 

5 11 7 87,5 4 12,5 0 0 0 0 100 9,7 

6 9 6 60 3 20 0 0 0 0 100 9,9 

7 10 6 60 4 40 0 0 0 0 100 9,7 

8 10 7 70 2 20 1 10 0 0 90 8,6 

9 5 3 60 1 20 1 20 0 0 80 8,4 

Р  45 29 64 14 31 2 5 0 0 95 9.3 



 

 

      НАКАЗУЮ: 
1.​ Обговорити матеріали моніторингового дослідження результатів I семестру 

2024-2025 н.р. на нараді при директорові, засіданнях методичних 
об’єднань, батьківських зборах. 

                                                                                  Січень 2025 року 
2.​ Розробити заходи щодо поліпшення якості навчання та викладання з 

урахуванням даної інформації та циклограму відстеження дієвості даних 
заходів. 

                                                                                   Лютий – травень  2025 року                
3.​ Створити умови для дотримання процедури проведення різних видів 

контрольного оцінювання знань, умінь і навичок учнів, забезпечити 
об’єктивний підхід до оцінювання результатів навчальної діяльності та 
зведення до мінімуму певних суб’єктивних чинників. 

Протягом II семестру 
4.​ Розробити плани  корекційної роботи для учнів,  які мають початковий 

рівень навчальних досягнень.  
Січень 2025 року 

5.​ Забезпечити здійснення постійного аналізу стану якості освіти на рівні 
класу, ступенів навчання, гімназії. 

Постійно 
6.​ Дані моніторингового дослідження врахувати при визначенні рейтингу 

класів, галузей, вчителів.                                                                            
                                                                          На кінець навчального року 



 
 

 
Директор                                                          Оксана ГОРДІЙЧУК 
 

З наказом ознайомлені:  
Гріщенко О.І.                                 
Блах Г.Ф. 
Томчук О.Л.                                                       
Гавліцька Т.В.                                                                                                                          
Гресько О.В.                                                                                            
Качуровська Г.В. 
Лаврова Л.Й. 
Шуляк В.М. 
 

 


